

2019-06-27
I2019/01965/D

Infrastrukturdepartementet

Statskontoret
Box 396
101 27 Stockholm

Uppdrag att utvärdera Digitaliseringsrådet samt undersöka möjliga former för analys och genomförande av digitaliseringspolitiken

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att i enlighet med vad som anges under rubriken Närmare om uppdraget utvärdera Digitaliseringsrådet (dnr N2017/01899/D) och dess kansli. I uppdraget ingår att utvärdera verksamhetens resultat, effekter och organisationsform i enlighet med uppdrag (dnr N2017/01899/D och dnr I2019/01968/D). Statskontoret ska därutöver undersöka behovet av och möjliga former för ett samlat och kontinuerligt ansvar för analys, uppföljning och genomförande av digitaliseringspolitiken. Uppdraget ska inte omfatta den del av digitaliseringspolitiken som avser offentlig förvaltning och Myndigheten för digital förvaltnings uppgifter i enlighet med den myndighetens instruktion, regleringsbrev och regeringsuppdrag. Analysen ska utgå från regeringens digitaliseringsstrategi För ett hållbart digitaliserat Sverige (dnr N2017/03643/D).

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 15 februari 2020.

Närmare om uppdraget

Statskontoret ska utvärdera hur Digitaliseringsrådet och dess kansli har utfört sitt uppdrag samt beskriva och analysera resultaten och effekterna av arbetet. I uppdraget ingår att beskriva och analysera hur Digitaliseringsrådets kansli har fungerat i förhållande till Regeringskansliet, rådets ledamöter och andra relevanta aktörer. Statskontoret ska också analysera hur Digitaliseringsrådets sammansättning och vald organisationsform, inklusive arbetssätt och metodik, har fungerat i relation till den inriktning och de uppgifter som

framgår av regeringens beslut om rådets uppdrag (dnr N2017/01899/D och dnr I2019/01968/D).

Statskontoret ska undersöka behovet av och hur regeringen kontinuerligt kan säkerställa en kvalificerad analys, uppföljning och genomförande av digitaliseringspolitiken, i den del som inte avser offentlig förvaltning och Myndigheten för digital förvaltnings uppgifter i enlighet med den myndighetens instruktion, regleringsbrev och regeringsuppdrag. Analysen ska ta sin utgångspunkt i regeringens mål för digitaliseringspolitiken och digitaliseringsstrategi. För behovsanalysen ska Statskontoret kartlägga befintliga strukturer för analys, uppföljning och genomförande av digitaliseringspolitiken. Utifrån kartläggningen och behovsanalysen ska Statskontoret lämna förslag på möjliga former med samlat ansvar för kvalificerad analys, uppföljning och strategiskt genomförande av digitaliseringspolitiken utifrån ovan avgränsning. Förslaget ska komplettera och inte överlappa eller ersätta nuvarande strukturer.

Inom ramen för uppdraget ska Statskontoret beakta och utgå från det övergripande målet med digitaliseringspolitiken. Eventuella förslag ska också utgå från resultaten av utvärderingen av Digitaliseringsrådet, genom att väga in för- och nackdelarna med rådets organisationsform och inriktning. I uppdraget ingår inte att utvärdera regeringens digitaliseringsstrategi.

Skälen för regeringens beslut

Det övergripande målet för digitaliseringspolitiken är att Sverige ska bli bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter (prop. 2011/12:1, utg. omr. 22, bet. 2011/12:TU1, rskr. 2011/12:87). I digitaliseringsstrategin (dnr N2017/03643/D) presenteras regeringens vision om ett hållbart digitaliserat Sverige.

Regeringen har inrättat Digitaliseringsrådet med uppgift att främja genomförande av den allmänna digitaliseringspolitiken. Digitaliseringsrådet ska bidra till bättre samordning av regeringens arbete i allmänna frågor om digitalisering, och ett effektivt genomförande och utveckling av regeringens strategiska arbete med digitalisering i den mån sådana ärenden inte tillhör något annat departementet än Näringsdepartementet. Digitaliserings- och energiministern är ordförande i rådet. För att stödja rådets arbete har regeringen gett Post- och telestyrelsen i uppdrag att upplåta ett kansli för administration och analys (dnr N2017/01901/D och dnr I2019/01967/D). Rådet ska avsluta sitt arbete senast den 31 december 2020.

OECD genomförde, på uppdrag av regeringen, under 2017–2018 en översyn av Sveriges digitala transformation. Översynen resulterade i ett antal rekommendationer för att Sverige ska nå det övergripande målet att vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter. Rekommendationerna ingick i en rapport som överlämnades till Regeringskansliet i juni 2018 (dnr N2017/07509/D). OECD konstaterar att det bl.a. finns behov av samordnad analys och uppföljning för ett strategiskt genomförande av digitaliseringspolitiken, bl.a. för att skapa bättre förutsättningar för att effektivt sprida digitaliseringens möjligheter i hela samhället. Av rapporten följer att nyttan och användningen av digitalisering behöver analyseras kontinuerligt i syfte att genomföra rätt digitaliseringsinitiativ riktade mot samhället, individer och näringsliv. Av ovanstående följer att det finns anledning att analysera de fortsatta formerna för att effektivt och säkert främja genomförandet av den allmänna digitaliseringspolitiken.

Den 1 september 2018 inrättade regeringen Myndigheten för digital förvaltning i syfte att stärka och effektivisera styrningen av digitaliseringen av den offentliga förvaltningen. I syfte att undvika överlapp med myndighetens uppgifter och uppdrag ingår det därför inte i uppdraget att lämna förslag inom detta område.

På regeringens vägnar

Anders Ygeman

Pia Högset

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Justitiedepartementet/SSK och L3

Utrikesdepartementet/HI

Försvarsdepartementet/MFU och MFI3

Socialdepartementet/FST och FS

Finansdepartementet/K och SFÖ

Utbildningsdepartementet/UH, S och GV

Miljödepartementet/KL

Näringsdepartementet(BI, EIN och RTL

Kulturdepartementet/MD

Arbetsmarknadsdepartementet/A och ARM

Infrastrukturdepartementet/DF

Post- och telestyrelsen

Myndigheten för digital förvaltning